resp. 8. — *Post devictum Hannibalem* Liv. 35, 10. Исп. Р. Клоц, *Handwbuch der lat. Spr.*<sup>2</sup> II 838—839.

<sup>2)</sup> Естерајхер, *Imiesłów bierny* 52.

<sup>3)</sup> *Naše řeč* II 91.

*измењаних* речи са њим (= претседником општине), осећа се да је Париз савршено претстављен (Политика 4-VII-1929). — *После њро-чишањог* извештаја прешло се на дискусију (Време 24-VIII-1931).

26. *После свршене* философије прешао је [Даничић] у Пешту да учи права<sup>1)</sup> А. Белић, *Говор о Ђ. Даничићу* 9. — *По извршеном* злочину [лопов] је побегао (Политика 28-VIII-1931). — *Ускоро њо добивеном* наређењу јеромонах Пахомије стигао је у одређену парохију (ib. 30-VIII-1930). — Б. П. је *после ошслужене* војске ушао у богато сортирану радњу свога оца (ib. 4-VII-1929). — *После своје завршене* мисије у нашој земљи, ја се враћам на своју дужност у Америци (ib. 18-I-1931).

Из наведених примера излази да је трпни придев у тој апсолутној конструкцији образован увек од *свршене* основе, што стоји у вези са његовом службом у реченици где показује неку радњу која је *извршена ѡре* радње у главној реченици.